## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis compraehensae  
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris  
Baronii Chronologiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae, 1595**

**VD16 ZV 18288**

S. Antonini Archiepiscopi Florentini.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-43699)

norum res amplificaret: & orthodoxos opprimeret. Hoc enim solum ad nominis splendorem & gloriam sibi præclarum ducebat ut omnes monasticae viæ cultores quam maximis vexaret incommodis & internectione deleteret. Omnes itaque qui Arrianæ impietati subscribere recusabāt vel exilio vel morte multabantur. Iamque ad Athanasium quoque ventum erat, qui ciuitate rursus egressus, paternum sibi sepulcrum; in quo menses admodum quatuor illius furorem impetumque declinans delituit.

Valentis persecutio.

Athanasius diu latet in sepulchro.

Quoniam autem populus Alexandrinus, propter Athanasij desiderium, infenso, in eos qui dominatū obtinebant, erat animo: ac propterea ad arma & fermentationem spectare videbatur, Valens eorum rebellionem audaciamque pertimescens ecclesias orthodoxo populo restituere coactus est: cum ecce Athanasius post longos illos propter Christum sudores, post varia pro recta fide certamina, post gloriosa propeza, quadragesimo sacerdotij sui anno Gratiani & Probi secundo consulatu vita excedit: utpotē iam satis superque functus laboribus præclaris & diuinus agonotheta cælesti dignus coronaberetur.

VITA S. ANTONINI ARCHIEPISCOPI Florentini. ex ea quæ est iussu Clementis Septimi Rom. Pont. à F. Vincentio Mamardo Ordinis Prædicatorum exactè conscripta. Migravit ex hac vita anno Domini 1459. Relatus autem in numerum sanctorum ab Hadriano Sexto Papa anno 1523.

Antonius, qui propter staturæ breuitatē Antonius vocabatur, Florentiæ honestis parentibus, Nicolao & Thomasio, anno 1389, Vratislaviæ Sexto Pontifice & VVenceslao Cæsare natus est.

Patria & parentes S. Antonini.

D d i est.

est. Nicolaus pater vir probatis moribus, Tabellianatus collegio, quod in vrbe Florentina haud contemnendo loco habetur, quater praefuit. Vt primam infantiam excessit tanta coepit morum integritate ac praecipuo pietatis studio florere, vt potius per ciuitatis ora in se conuerterit. Annos natus quod decim perfectioris vitae desiderio inflammarus ad Ioandomanicum Florentinum admirandis virtutibus & doctrina imprimis clarum, qui ad radicem fulanae ciuitatis coenobium Diui Dominici ad damentis excitabat, profectus est: vt per eum ad dem vitae institutum assumeretur. Sed Ioandomanicus quamuis mirifice adolescentis indole & toto viuacique ingenio delectaretur, teneram tamen aetatem caufatus, & gracile corpusculum minus propositum eius distulit. Cumque ex eo numerarum studijs operam daret quaereret, auertit eum in Pontificis sanctionibus voluendis, quod vnum volumen digestas, Decretum vocitantur, volum esse: Heus, inquit, fili reuere ad patrem res, mox inter nostros admittendus, cum Decretum totum ita excusseris vt plane irribibile videatur. Putabat enim se ea ratione pueri ardore carnis temperasse, quod non tam prope tot carnis possit immensitate & volumina deuorare. Sed Ioanninus propositi sui tenax elapso statim anno fulas reuersus, prompte & alacriter ad omnia sua ta facilitate respondit, vt iam non exclusus, sed iecto regulari habitu attonsus, annu agens tempus decimum intra Praedicatorum Ordinem admissus sit. Cumque Fesulanum coenobium nondum constitutum esset, mox Cortonam regularibus institutis disciplina missus est, vbi iam tum radice doctrinae ac sanctitatis emittere videbatur: quod